
 ZAGREBAČKI SPELEOLOŠKI SAVEZ 
 

 

 

INTERNI DOKUMENT 

 

 

Temeljem članka 20. Statuta Zagrebačkog speleološkog saveza (u daljnjem tekstu: Savez), Upravni odbor 

Saveza dana 28. ožujka 2019. donio je 

 

PRAVILNIK O ČLANSTVU 

 
Članak 1. 

Ovim pravilnikom uređuju se pitanja vezana za članstvo u Savezu, izbor predstavnika za Skupštinu Saveza, 

članarine, oblik i sadržaj popisa članova te način njegova vođenja. 

 

Članak 2. 

Članovi Saveza mogu biti sve aktivne speleološke udruge i pravne osobe registrirane za speleološku 

djelatnost koje djeluju na području grada Zagreba i Zagrebačke županije te prihvaćaju statut Saveza, Kodeks 

ponašanja saveza i program rada Saveza. 

 

Članak 3. 

Udruge članice Saveza se dijele na male, srednje i velike ovisno o broju članova prema popisu koji se 

sukladno članku 13. ovog pravilnika prethodno dostavlja Savezu: 

 

 male:  0 - 9 članova 

 srednje: 10 - 29 članova 

 velike:  30 i više članova 

 

Članak 4. 

Udruge članice Saveza sudjeluju u radu Skupštine Saveza preko izabranih predstavnika. Predsjednici/ce 

udruga članica Saveza članovi su Skupštine Saveza po funkciji. Sukladno članku 15. statuta Saveza, svaku 

udrugu predstavlja po jedan predstavnik na svakih deset članova udruge. Broj članova udruge je broj koji je 

sukladno članku 13. ovog pravilnika dostavljen Savezu prije Skupštine. 

 

Svaka udruga samostalno bira i šalje svoje predstavnike na Skupštinu. Izabrani predstavnik udruge može biti 

bilo koji član udruge izabran od strane osobe ovlaštene za zastupanje Udruge. Svaki izabrani predstavnik 

prije početka Skupštine Saveza dužan je predati vjerodajnicu, izdanu od strane matične udruge. Prije svake 

Skupštine nadležna tijela Saveza uvidom u registar članova, provjeravaju broj predstavnika po svakoj udruzi 

i vjerodajnice izabranih predstavnika.  

Članak 5. 

Svaki predstavnik sudjeluje u glasovanju jednim glasom. 

 

 

 



 ZAGREBAČKI SPELEOLOŠKI SAVEZ 
 

 

 

ČLANARINA 

 

Članak 6. 

Iznos godišnje članarine za udruge članice Saveza  razmjerne su njihovoj veličini, prema sljedećoj 

klasifikaciji: 

 male:  400,00 kn 

 srednje: 700,00 kn 

 velike:  1000,00 kn 

 

Članak 8. 

Godišnja članarina se plaća u jednom obroku za tekuću kalendarsku godinu. 

 

Članak 9. 

Iznos godišnje članarine predlaže Upravni odbor za narednu godinu, a donosi Skupština Saveza. 

 

POPIS ČLANOVA UDRUGE 

 

Članak 10. 

U Savezu se vodi evidencija o popis Udruga članica Saveza i popisu članova svih članica Saveza s njihovim 

speleološkim zvanjima. O urednom vođenju Popisa brine tajnik Udruge, a dostavlja ga tajniku Saveza. Popis 

se vodi u elektroničkom obliku. Upis u Popis vrši se po učlanjenju u Savez, odnosno svaka udruga dužna je 

prilikom pristupanja Savezu predati uredno popunjeni popis članova svoje udruge.  

 

Članak 11. 

Popis sadrži sljedeće podatke o članici Udruge: 

 

 redni broj upisa u Popis, 

 naziv udruge, 

 matični broj udruge, 

 OIB udruge, 

 adresa, 

 broj telefona, 

 adresa elektroničke pošte, 

 datum prijama u članstvo, 

 datum prestanka članstva 

 popis članova udruge 

 



 ZAGREBAČKI SPELEOLOŠKI SAVEZ 
 

 

 

 

Članak 12. 

Popis članova udruge koji se predaje Savezu sadrži popis članova udruge koji se bave speleološkom 

djelatnošću, odnosno imaju jedan od speleoloških naziva po pravilniku Komisije za speleologiju Hrvatskog 

planinarskog saveza ili Hrvatskog speleološkog saveza. 

Popis članova udruge sadrži: 

 

 ime i prezime fizičke osobe, 

 speleološki naziv 

 

Članak 13. 

Popis članova udruge, Udruga je dužna predati prilikom učlanjenja. O svakoj promjeni u registru članova, 

udruga je dužna obavijestiti tajnika Saveza. Udruga je dužna najkasnije 15 dana prije svake Skupštine 

Saveza predati uredno ažurirani popis članova.. Na temelju popisa članova tajnik Saveza klasificira udruge 

prema veličini, broju predstavnika i visini članarine te o tome obavještava Upravni odbor. Upravni odbor 

donosi odluku o pravovaljanosti podataka prije početka Skupštine. Popis članova udruge je temelj za 

ostvarenje broja glasova.  

 

Članak 14. 

Član pojedine udruge, članice Saveza, istodobno može biti član više udruga članica Saveza. U takvim 

situacijama tajnik Saveza, na temelju uvida u popis članova, dužan je kontaktirati udruge članice da 

međusobno konzultiraju svoje popise i članove, kako ne bi došlo do pojave dvostrukih glasova.  

 

Članak 15 

Podatke o članovima unesene u Popis, Savez smije koristiti samo za vlastite potrebe. 

 

PRIJEM U ČLANSTVO 

 

Članak 16 

Udruga kandidat za članstvo u Savezu se prijavljuje Upravnom odboru koji ga predlaže, a odluku donosi 

Skupština 

. 

Članak 17 

Prilikom predaje molbe za članstvo, Udruga kandidat za članicu Saveza dužna je predati sljedeće 

dokumente: 

 

 Zamolbu za učlanjenje, 

 Potvrdu o registraciji udruge, 

 Popis članova udruge,  

 U slučaju potrebe, Upravni odbor Saveza može zatražiti dodatnu dokumentaciju. 



 ZAGREBAČKI SPELEOLOŠKI SAVEZ 
 

 

 

OSTALE ODREDBE 

Članak 18. 

Udruga kandidat za članstvo mora biti aktivna u svom radu što se dokazujem statusom u nadležnom 

registru. U slučaju da Udruga nije aktivna ne može pristupiti Savezu.  

Ako se tijekom članstva u Savezu ustanovi da Udruga više nije aktivna Udruga se isključuje iz Saveza na 

temelju odluke Upravnog odbora.  

 

Članak 19. 

Udruga kandidat za članstvo mora imati osobe ovlaštene za zastupanje u mandatu. U slučaju da Udruga 

nema osobe ovlaštene za zastupanje u mandatu ne može pristupiti Savezu. 

Ako u vrijeme održavanja Skupštine osobama za zastupanje istekne mandat Udruga članica Saveza ne 

može glasati sa svojim izabranim predstavnicima. U slučaju da su osobe za zastupanje izabrane a odluka je 

u proceduri Udruga šalje dokaze Upravnom odboru koji može donijeti odluku o tome da se predstavnicima 

dozvoli glasanje na Skupštini.   

Članak 20. 

Udruga članica mora do redovne Skupštine ispuniti ove obveze:  

- predati Izvještaj o radu Udruge 

- predati Plan rada Udruge 

- platiti članarinu za tekuću godinu  

u protivnom gubi pravo glasa na Skupštini o čemu odlučuje Upravni odbor.  

Udruzi se sva prava glasanja na Skupštini vraćaju u trenutku ispunjenja svih obveza.  

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu s danom donošenja. 

 

U Zagrebu, 28. ožujka 2019. 

 
 

 
Stipe Tutiš, prof. 

 
Predsjednik Zagrebačkog speleološkog saveza 

 

 

 

 

 

 
 


